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Ministeri Kiviniemen ja uuden Kouvolan edustajien tapaaminen 7.11.2008 
Aluehallinnon uudistaminen - uuden Kouvolan näkökulma 

 
Aluehallinnon uudistamishankkeen alatyöryhmät ovat jättäneet raporttinsa. Aluejakoja 
pohtiva alatyöryhmä esittää Kymenlaaksoa ja Etelä-Karjalaa ns. ELLU -alueeksi 
(elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskus) ja mahdollisesti Etelä-Savon kuulumista 
siihen. Viraston päätoimipaikka olisi Kouvola. ALLU -jaossa (aluehallintovirasto) Ky-
menlaakso olisi osa Itä-Suomen aluetta, jonka päätoimipaikka olisi Mikkeli. 
 
Uuden Kouvolan kaupungin näkemyksen mukaan työryhmän esitys ei perustu aluei-
den luontaisiin vahvuuksiin ja niiden kehittämiseen tulevaisuudessa. Työryhmän esi-
tys ei luo edellytyksiä aluehallinnon aidolle uudistumiselle. Toisin kuin hallituksen hal-
linnon ja aluekehityksen ministerityöryhmä (HALKE) edellytti, työryhmä ei ole esittä-
nyt vaihtoehtoisia ratkaisumalleja aluehallinnon palvelujen järjestämiselle. 
 
Hallitusohjelman mukaan hallitus tukee kuntien ja maakuntien omaehtoista ja strate-
gista kehitystä sekä voimavarojen alueellista ja paikallista yhteen kokoamista. Poh-
jois-Kymenlaakson kunnat ovat kuntien yhdistymisen myötä kokoamassa voimava-
ransa. Kymenlaakson liiton ja kuntien strategiavalintojen näkökulmasta alue kuuluu 
Etelä-Suomen alueeseen, johon voidaan muodostaa kaksi ELLUa ja yksi ALLU. Alu-
een luontainen yhteistyö painottuu eteläisen Suomen ja Etelä-Karjalan suuntiin. Alu-
een kehitys perustuu maakunnan sijaintiin Helsinki – Pietari kehityskäytävällä, logisti-
siin vahvuuksiin sekä teollisuusvaltaiseen tuotantorakenteeseen. 
  
Luontainen yhteistyö Etelä-Savon kanssa on vähäistä. Kymenlaakso ja Etelä-Savo 
ovat tuotantorakenteeltaan niin erilaisia maakuntia, että konkreettiseen hanketyöhön 
on ollut varsin vähän mahdollisuuksia. Ohjelmallinen yhteistyö Etelä-Savon kanssa 
on ollut viimeisen 10 vuoden aikana vähäistä. Yhteisiä hankkeita on ollut pääasiassa 
Etelä-Karjalan toimijoiden kanssa.  
 
Mikäli aluejakoja arvioineen työryhmän esitys toteutuisi, ehdotetun aluehallintoviras-
ton (ALLU) päätoimipaikka olisi todennäköisesti Mikkeli, jossa sijaitsee nykyinen Itä-
Suomen lääninhallitus. On erittäin vaikea uskoa, että Kouvolassa sijaitsevat läänin-
hallituksen ja eräiden muiden virastojen ALLU -tyyppiset työpaikat tässä vaihtoeh-
dossa säilyisivät.  
 
Työryhmän esityksen mukainen ratkaisu hajauttaisi todennäköisesti alueen tienpidon 
resursseja. Kymenlaakso on koko maan mitassa erittäin merkittävä liikenne- ja logis-
tiikkakeskus ja tämän takia alueella sijaitsevalle ELLU:lle tulisi resurssien leikkaami-
sen sijasta määritellä laajemmalle alueelle kohdistuvia erityistehtäviä mm. radan- ja 
tienpidon suunnittelu- ja muissa tehtävissä. Kaupunki tarjoaisi myös erinomaiset puit-
teet tulevan liikenne- ja väyläviraston toimintojen sijoittamiselle.  
 
Kouvolan kaupungin näkemyksen mukaan valtioneuvoston tulisi omilla ratkaisuillaan 
tukea kunta- ja palvelurakenneuudistuksen tavoitteiden toteutumista sekä PARAS-
uudistusta ennakkoluulottomasti toteuttavien kuntien ratkaisuja. Uusi Kouvola pitää 
tärkeänä, että valtiovarainministeriö arvioisi vakavasti myös muita kuin työryhmän nyt 
esittämiä aluehallinnon kehittämisen vaihtoehtoja. 
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